

**Whitewoods**  
och  
**Wapellas**  
**Kvarnar**  
skötas af under-tecknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af  
*Reel Behandling och Godt Mjöl*  
**JAS. SAUNDERS.**  
HVIETE UPPKÖPES TILL HÖG-STA GÄLLANDE PRIS.

**Haxan på Vikingsborg.**

(Forts. fr. föreg. nr.)

— Ja, han kommer hit för att bjudna dig om förlåtelse.

— Älskar han mig ännu, tror du?

— Ja, han har alltid älskat dig och älskar dig ännu lika högt. Men hör nu på, Ella. Jag kan tala om en ännu större och viktigare nyhet för dig.

— Du har ju redan sagt mig, att han älskar mig ännu lika högt, och såg så lycklig ut. Större, viktigare nyhet än den, kan du icke tala om för mig.

— Hör nu på, Ella. Hvad han skref till dig i det där brefvet, du fick, är icke sant. Du är verkligen hans hustru, hans legligt vigda hustru. Jag har själf sett vigd solakten, och den är riktig.

— Är jag hans riktiga hustru? utbrast Ella hänyckt och lutade sig, gråtande af glädje, mot Marys axel.

— Ja, det är du, utbrast grefven, som var för otaligt att kunna stanna, där Mary lemnat honom, honom, och som nu närmast sig dem, utan att de sett honom, förr än han stod vid bänken.

Mary smög sig ut ur bänken. Hon ville icke vara närvarande, då grefven berättade sin historia för sin kränkta hustru och erhöi hennes förlåtande kysst. Hon promenerade i trädgården. När hon en stund därefter återkom till bänken, bar Ella sin vigselring, som grefven satt på hennes finger.

Då grefven fick se Mary, sprang han upp från sin knäböjande ställning framför Ella och sade hjärtligt:

— Tack, Mary, för allt, hvad du har gjort oss. Min syster, du har varit min goda ägel. Allt sedan första stund, jag såg dig, har jag sträfvat att bli en bättre karl än förut, och nu har du gjort mig till den lyckligaste på jorden.

Ella sade ingenting. Hon tryckte Mary, hårdt intill sig och kysste henne passionerad.

Nej, se så, sade Mary och log, under det hon grät af glädje. Rolf skakar ju lifvet ur mig, och du Ella, trycker ihjäl mig. Lugna er litet, lugna er och tala om för mig, hvad ni nu ämnat göra?

— Göra bekant, naturligtvis, att Ella är min hustru, min grefvinna, sade grefven och gjorde en stolt knyck på sig, i det han hade armen om hennes lif. Vi följa dig, Mary, hem.

Mary rotnade lätt förlagen. Ella såg det icke, men invände dock:

— Det går icke an, min älskling, att göra det så raskt, som du vill. Det blir ju mycket genant för Mary, om jag kommer till

hennes hem, då hon sagt sin man att jag är död.

— Ja, det kan du ha rätt i. Hur skola vi göra då, Mary?

— Eftersom er hemlighet har varit bevarad så länge, så tycker jag, att det icke gör så rysligt mycket, om den icke yppas på några veckor. Vi måste förbereda...

— Till det behöfs val ej några veckor, invände grefven, litet otaligt. Det kan väl ske på några timmar...

— Ella har slitit mycket ont och behöfver behöfver några veckors lugn och ro för att krya upp sig. Nu är hon ju så klen och svag, att hon icke har krafter nog att... Men nog nu om det, tillade Mary i bestämmande ton, då hon såg, att både Ella och grefven tycktes vilja opponera sig. Rolf skall icke glömma, att i samma ögonblick Rolf erkänner sig vara en gift man, så går en miste om din farbrors understöd och arf.

Och som du icke har någon inbringande sysselsättning eller annan inkomst, kommer du ju i precis samma penningeför lägenhet, som då du... reste från Amerika till Europa. Du är fattig och en fattig mans hustru behöfver vara frisk och stark för att kunna hjälpa honom i den hårda kampen för det dagliga brödet. Vi behöfva naturligtvis aldrig lida nöd, tillade hon och smög väsligt, ty när Axel får veta, att Ella är hans svägerska, så känner jag honom till räkligt val för att vara säker på, att han kommer att lemna henne en del af den förmögenhet, som greve Gyldensköld testamenterade till honom, icke mig.

— Nej, icke det... icke det... afbröt grefven lifligt. Någon sådan allmosa, gåfva, rättade han sig, far Ella aldrig taga emot. Jag skall själf underhålla min hustru och förtjana vårt bröd, och ingen skall någonsin kunna säga, att pengar ha något att göra med, att jag så sent erkant henne såsom min hustru, min grefvinna! Jag håller mig till henne för hennes egen skull, och jag ger så gärna upp allt hopp att få min farbrors förmögenhet för hennes skull.

— Jag var just rädd för, att du skulle säga allt detta, men som jag tror, att du änger är uppriktig, ansåg jag mig kunna framställa mitt förslag. En månads hvilas för Ella är icke för mycket.

— Du sade nyss bara några veckor, invände grefven nervös.

— Ja, men Ella behöfver nog en månad för att krya uppsig och återfå krafter. Res med henne till något tyst och stilla ställe och pyssla om henne på bästa sätt. När denna månad har gått, skola vi knappt kunna känna igen Ella, så stark och dugtig blir hon då. Och låt mig få förse er med pengar!

— Nej, svarade grefven och rotnade. Det är så snällt af Mary att erbjuda det, men jag kan verkligen icke låna några pengar af Mary. Men du har rätt i, att stackars Ella nog behöfver hvilas på någon tyst och angenäm ort, där hon kan få vara i fred och ändå se trelliga människor omkring sig och dricka starkande vin och...

— Men hur skall du kunna resa med henne utan pengar?

(Forts.)

**CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen.**

Alla sectioner med jämna nummer af Kronoländerna i Manitoba och Nordvest Territorierna, omfattandes 8 och 26, hvilka ej äro upptagna för homestead eller reserverade som ved-löster för settlarna eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion (160 acres, mer eller mindre).

**ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.**  
Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 skall erläggas för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beställa inspektions- o. andra omkostnader.

**HOMESTEADSKYLIGHETER.**  
Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—  
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.  
2) Om fadren (eller modern, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfyller, skofastskyldigheten under tiden före Patentens utgående af sådant Patent att uttaga tillträdesbeviset för honom, till den kommissionen af Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlarnas bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlägges en extra afgift af \$5.00.

**UNDERRÄTTELSER.**  
Nyanlända invandrare erhålla på Immigrationkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoren i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från sjössen tillkomna kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillfredsställa sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarna såväl som Kronoländerna i British Columbia, erlidas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

**James A. Smart,**  
Vice Länkesminister.  
N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arende eller köp från jernvägsbolagen eller andra firmor.

**Calgary-Edmonton Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG**

Till Salu Utmärkt **ÅKERBRUKSLAND** på Billiga och Lätta villkor **FRUIT REGERINGS-LAND** kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer **STADSTOMTER** vid alla stationer efter öfvannämnda Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar meddelas bredvidligt af **Osler, Hammond & Nanton,** Land Department.  
21 MAIN ST. WINNIPEG

**Akdon o. Möbler** UPPSTOPPAS och OMKLÄDAS fort, väl och billigt. Seltyg repareras.  
**P. KORTH,** Tapetserare, 517 HENRY AVE. WINNIPEG.

**Allan, Dominion & Beaver Linerna.**

**FRIBILJETTER** från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af **W. P. F. CUMMIGS,** General Steamship Agent, Office, WINNIPEG, MAN.

**CANADAS TRYCKERI**

Rekommenderar sig till utförande af all slags **ACCIDENS- & BOKTRYCK**

**GODT LAND.**

hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, fall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

Första inbetalningen å			
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do " 3.50 do	83.90	do do	70
do " 4.00 do	95.85	do do	80
do " 4.50 do	107.85	do do	90
do " 5.00 do	110.85	do do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	110
do " 5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och blicker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

**F. T. GRIFFIN,**  
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Summa bushels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela södesproduktionen			55,619,764
Pötatis	19,151	168.5	3,226,395

**KREATURSAFVELN.**

Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st. Boskapsuppfödare afsände under året 35,000 st. Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfältet, och behöfvet af arbetskraft blef knappast ändå fyllt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinser på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
**Ottawa, Canada**